
Český jazyk – 7.třída 

25.zadání 

1. Pravopis- bílá učebnice str.17/11a písemně do sešitu 

2. Skladba – zápis do sešitu 

Věta jednoduchá, souvětí 

Věta jednoduchá – jedna skladební dvojice. 

Souvětí je větný celek, který je složený z více vět. Souvětí, které má jednu větu hlavní a 

libovolný počet vět vedlejších= souvětí podřadné. 

Pokud je ve větném celku více hlavních vět = souvětí souřadné. 

U souvětí podřadného rozlišujeme vedlejší věty. Podle toho, který větný člen věta nahrazuje, 

rozlišujeme vedlejší věty podmětné, předmětné, přísudkové, příslovečné, přívlastkové. 

Vedlejší věta podmětná 

- Vyjadřuje podmět věty řídící/ hlavní/. Ptáme se otázkou: Kdo, co? 

- Př.: Kdo nechtěl odpočívat, mohl jít na zahradu. 

- Je možné, že na dovolenou pojedeme do Krkonoš./ ve větě hlavní je věta 

jednočlenná/ 

3. Práce s učebnicí- bílá učebnice str.85/ cv.1, str.86/ cv.2, str.86/cv.1 

- hnědá učebnice – str.98/ cv.1, 2, 3 - ústně 

- věty ze cvičení 98/cv.1 písemně do sešitu 

4. Procvičovat můžeš na www.skolasnadhledem.cz – zadej vedlejší věta podmětná 

5. Pracovní sešit: PS str. 56-57/cv.6a, b  PS str.57/cv.8a,b 

6. Literatura – bílá učebnice str.129/ cv.4a – přečtěte si čínskou lidovou pohádku, k textu 

vytvořte ilustraci na A4 

 

http://www.skolasnadhledem.cz/

